A Petrus autem cui tanquam fundamen-
 to superstructa est ecclesia Christi, ad-
 verlus quam nec ipsæ Inferorum portæ
 prævalituræ sunt, unam duntaxat om-
 nium consensu receptam reliquit e-
 pistolam. Concedamus verò & secun-
 dam ejus esse. De hac enim ambigitur.
 Jam verò quid dicendum est de eo qui
 in sinu Christi recubuit, Joanne? Qui-
 quidem unum reliquit evangelium,
 tametsi fateatur tot se libros scribere
 potuisse, quot nec orbis ipse terrarum
 posset continere. Scripsit præterea Re-
 velationem: jussus silere, nec septem
 tonitruum voces perscribere. Scripsit
 etiam epistolam admodum brevem.
 B Sed concedamus si placet, & secundam
 & tertiam ab illo scriptas esse. Neque
 enim has genuinas illius esse omnes
 consentiunt. Ambæ tamen vix centum
 versus continent. Denique de epistola
 ad Hebræos in Homiliis quas in ean-
 dem epistolam conscripsit, ita sentit:
 stilum epistolæ quæ inscribitur ad He-
 bræos, carere illa sermonis rusticitate
 quæ propria est Apostoli, quippe qui
 rudem atq; imperitum sese confitetur
 in sermone, id est in forma ac ratione
 dicendi. Verum epistola illa & in ver-
 borum compositione majorem præfert
 Græci sermonis elegantiam, ut fatebitur
 quisquis de stili differentia peritè ju-
 dicare potest. Et præterea sententias
 continet admirabiles, nec Scriptis Apo-
 stolicis ullatenus inferiores. Atque
 id verissimum esse assentientur, qui-
 cumque Apostolorum Scripta attentè
 perlegerint. Paucis deinde interposi-
 tis hæc subjungit: ego verò, inquit, ita
 cenfeo: sententias quidem ipsas Apo-
 stoli esse: dictionem autem & compo-
 sitionem verborum esse alterius eujus-
 dam, qui dicta Apostoli commemora-
 re, & quasi in Commentarios redigere
 D voluerit ea quæ à magistro audiverat.
 proinde si quæ ecclesia hanc epistolam
 pro paulina habet, eo nomine laude-
 tur. Neque enim temerè majores eam
 pauli esse tradiderunt. Quis autem re-
 vera illam scripserit, soli Deo notum ef-
 se opinor. Sed Scriptores quorum mo-
 numenta ad nos usque pervenerunt,
 partim Clementi Romanæ urbis epi-
 scopo eam adscribunt, partim Lucæ
 qui evangelium & Actus Apostolorum
 literis prodidit. Verum de his hæcenus.

CAPIUT XXVI.

Quomodo Heraclas Alexandrinum suscepit Episcopatum.

Vide Nicephor. l. 5. c. 18.

Decimus hic erat annus jam dicti Imperatoris Alexandri, cum Origenes ab urbe Alexandria Cæsaream migraturus, scholam ad fideles ejus loci instituendos Heraclæ dereliquit. Nec multo post Demetrius Alexandrinorum episcopus fato functus est, cum per tres & quadraginta annos ecclesiam administrasset. In hujus locum successit Heraclas. Florebat tunc temporis Firmilianus Cæsareæ apud Cappadocas episcopus.